



הורים יקרים שלום וברכה!

בפרשת השבוע אותה קראנו בשבת, פרשת מטות, יש פרשייה מיוחדת, פרשת נדרים. האפשרות

של האדם ליצור לו מחויבויות רק על פי דיבורו, רמת מחויבות שהיא גבוהה ביותר בהחלט מפתיעה. אנו מכירים מהחיים שלנו את הערך שנותנים לדיבור – "הכל דיבורים", התחייבות "בנסיבות מסוימות" ועוד הם רק חלק מהקלות בה האדם מתייחס לדיבורו, ואילו התורה אומרת למי שקיבל על עצמו בנדר שדיבורו מחייב ברמה מוחלטת עד כדי לעבור עליו באיסור תורה.

מפתיע עוד יותר הדין הבא: בעוד שבכל התורה הגיל המחייב הוא גיל מצוות (13 לבן 12 לבת) הרי שבנדרים כבר שנה לפני גיל מצוות אנו מתייחסים לדיבור ברצינות רבה. היה ניתן לחשוב להיפך, מה שהוא קשור לעשייה של האדם אליו יש להתייחס ברצינות, אבל דיבור של ילד/ה נערה/ה זה בוודאי פחות ערך. אבל התורה אומרת ההפך. ומה ההסבר לכך?

הרש"ר הירש בהסבר מעניין ויסודי ביחס שלנו לגיל הנעורים:

יסוד פסיכולוגי עמוק יש לאותה הלכה, שאין לה דוגמה בכל התורה כולה: תקופת הבגרות לעניין נדרים קודמת לבגרות לעניין שאר כל המצוות. שהרי זו ההלכה הנוהגת בשאר המצוות: הזכר נחשב גדול משעברו עליו שלוש עשרה שנה; והנקבה נחשבת גדולה משעברו עליה שתיים עשרה שנה; אולם תוקפו של נדר מתחיל שנה אחת קודם לכן: בתוך השנה השלוש עשרה לנער, בתוך השנה השתיים עשרה לנערה, זאת בתנאי ש"יודעין לשם מי נדרו" (נדה מה"ע"ב). הבגרות לעניין נדרים, המתחילה שנה אחת לפני הבגרות הרגילה, קרויה "עונת נדרים", ומי שהגיע לעונת נדרים קרוי "מופלא סמוך לאיש". דין זה הוא דאורייתא...

בשנים אלה הילד נעשה בחור והילדה נעשית בחורה, ויש משמעות גדולה לנדרים שהם נודרים באותה תקופה. הרי אלו נדרים הנאמרים בחשאי ורק ה' לבדו מכיר בהם, אך לא פעם נדרים אלה מכריעים לכל החיים; יש שכל עושר החיים של איש אציל ושל אשה אצילה הוא רק פרי הילולים של נדר שהם נדרו לה' בשחר נעוריהם. וכך תובן רצינות האהבה שה' מקבל בה את נדריהם של נערים ונערות המתבגרים לעבודתו. (רש"ר הירש במדבר פרק ל פסוק ד)

לעיתים, ההחלטות והקבלות, הכיוון הרוחני של הנער כבר בגיל צעיר זה הם אלו שקובעים איך יראו המשך חייו. לאמירה זאת יש חשיבות גדולה מאד לכל מי שזוכה ללוות נער בגיל זה, להורים ולמחנכים, צריך להבין את "גודל השעה" ואת היחס הנכון שיש להתייחס לבנים ולתלמידים בגיל זה.

לעיתים יש הטועים לחשוב שגיל הנעורים הוא הכנה לחיים האמתיים, שיבואו מאוחר יותר, וליחס זה תוצאות והמחשבות מקטינות בדרך כלל, והדברים הללו של הרש"ר הירש נותנים את קריאת הכיוון לרצינות ולאחריות המוטלת על כתפינו במפגש עם הבנים. הדברים הללו וקוראים לנו לא להישאר בהלכה המצומצמת העוסקת רק בנושא נדרים ונותנים השראה לחשיבות של גיל הנעורים. בדברי אלו אני מבקש לשאת תפילה שנמצא את הנתיב ואת הדרך לעורר את החלומות והשאיפות שהם אלו שיקדמו את הבנים לעתיד גדול ומלא תקווה להם ולעם כולו.



מבט אל השנה שחלפה:

אפשר לעבור ולמנות אירועים רבים שחווינו השנה כשיבה וברוך השם היו רבים וטובים, ונזכיר שלושה מיוחדים:

1. לקראת יום ירושלים התכנסנו כל תלמידי הישיבה בבית העתיק בקצרין "לקולולם" ישיבתי בשיר "ירושלים של זהב", הפעילות הייתה מגבשת וכיפית, ואנחנו שמחים לשתף אתכם בתוצאה היפה. **לצפייה לחצו כאן** כמובן שלא לחינם נבחר שיר זה, העוצמות והאווירה של הישיבה ביום ירושלים הם אחד מימי השיא שלנו כשיבה.

2. זכינו אנו ויש לנו עולים בישיבה. השנה סיימו תלמידי כיתת עולים מאתיופיה את לימודיהם בישיבה. כיתה זאת עברה מסע של צמיחה והתפתחות בישיבה, ויחד עם זאת חווינו אובדן של תלמיד מהכיתה בשנה שעברה, בחופש בין כיתה יא לכיתה יב. חבריו רצו להנציח אותו וחיפשו את הדרך המתאימה. לבסוף לאחר תהליך חינוכי מקסים התלמידים הוציאו שיר לזכרו, ובעזרת יוחאי בן אב"י (מורה למגמת מוסיקה בישיבה) השיר גם הוא בקישור שלפניכם: **לצפייה לחצו כאן**

3. ערב סיומים! אחרי פסח יצאנו במבצע שהזמין תלמידים לקחת על עצמם אתגר לימודי בקודש, במגוון תחומים. לשמחתנו תלמידים רבים מאד הצטרפו וקיימנו ערב סיומים מרגש. מכל תחום שלמדו התלמידים אחד הנציגים עשה סיום: בהלכה, אמונה, תנ"ך, גמרא ומשנה. כל תלמיד שסיים קיבל תעודה ושי צנוע והיה ערב מרומם. לראות כל כך הרבה תלמידים עומדים ביחד ואומרים את נוסח הסיום זה דבר שנותן כוחות.

לצפייה במצגת תמונות לחצו כאן

פתיחת שנת הלימודים תשפ"ד:

השנה נפתח בעז"ה את שנת הלימודים ביום ראשון י"ז אלול (3.9)

הזמנה מפורטת לתלמידים המתחילים כיתה ט' ולהוריהם תישלח לקראת פתיחת השנה. תלמידי ט' יגיעו בבוקר ושאר התלמידים בשכבות י'-יב' יגיעו לקראת הצהריים.

לוח השנה של האירועים בישיבה הכוללים שבתות ישיבה ואירועים נוספים המתרחשים בישיבה נמצא באתר הישיבה ואנו ממליצים לעיין בו כדי להיות מעודכנים. אנו משתדלים לשלוח לז"ז של כל פעילות המתרחשת בישיבה כדי להעמיק את הקשר עמכם וכדי שתדעו על המתרחש עם בנכם בישיבה.

שימוש בטלפונים חכמים (סמאטרפונים):

אנו בישיבה מאפשרים להשתמש בטלפון חכם, ומכירים את הצורך ואת מה שניתן להפיק ממנו. יחד עם זאת אנו מבינים גם את הבעייתיות בשימוש לא מבוקר בו. אין מדובר רק בסינון מפני תכנים שאינם ראויים אלא גם בזמנים בשעות ובמקומות שבהם תלמיד נדרש להיות בריכוז ולא עם עין אחת בספר הלימוד ובעין השנייה בצפייה להודעה.

אנו דורשים מכל תלמיד להתקין תוכנת סינון על מכשיר הטלפון!

(רצוי שההתקנה תיעשה בסיוע ההורים, והורים שמתקשים בעניין יכולים לפנות לצוות החינוכי ואנו נסייע בדבר). מומלץ להתקין סינון של אחת מהחברות המתמחות בעניין: חברת נטספארק

או רימון (מצורפים הקישורים לנוחיותכם: www.smart.rimon.net.il www.netsparkmobile.com)



קשר עם ההורים:

אנו מאמינים שעיקר החינוך נעשה על ידיכם ההורים, בקשר העמוק והחיובי בין בן להוריו, ולאור המציאות שאתם אלו שתלוו את בנכם לכל החיים. לאור תפיסה זאת חשוב לנו הקשר עמכם, להעמיק אותו ולהיות שותפים אתכם בדרך בה צועד בנכם.

אנו קוראים לכם לראות בנו כתובת לחשיבה חינוכית משותפת, לפנות אלינו כאשר אתם רואים וחשים שמהו יושב לכם על הלב בהתקדמות של בנכם, ולא לחשוב שיש כאן הפרדת רשויות בין הבית והישיבה. בכל שנה אנו משתדלים לקיים לפחות ערב הורים אחד, מתוך אותה חשיבה של הרחבת השיח החינוכי בנינו. בערב זה אנו נפגשים לעיסוק משותף בנושא חינוכי או ערכי.

גם השנה נקיים בעז"ה ערב הורים ובנים במהלך השנה ותוכנית הערב תישלח בסמוך לקיומו. זאת הזדמנות **לומר תודה** לכל ההורים שטורחים ומגיעים לערבי חינוך אלו. אין לי ספק שהם תורמים לכולם: לתלמידים, לכם ההורים ולנו הצוות.

תודות:

כאן המקום להודות ולהוקיר את כלל הצוותים שעמלים בכל השנה כדי לקדם את הישיבה בכל התחומים. לצוות חינוך חברתי, לצוות הפנימיה ומנהלה, למזכירות, לצוות הספרייה, לאב הבית וצוותו, צוות התחזוקה, לאנשי התקשוב, לצוותי המורים השונים, לצוות הייעוצי והטיפול, ולצוות המחנכים המסור. תודה גדולה לאופיר בן אילוז מנהל התיכון על הובלה מקצועית וברוח נעימה של כלל לימודי התיכון בישיבה. תודה גדולה לעמותת רוח הגולן ולעומד בראשה הרב יגאל אריאל, למנכ"ל העמותה מר גבריאל חמו, על עשייתו הברוכה להצלחת הישיבה, ועל התמיכה שאנו מקבלים ממנו, ולמנהלה החינוכי הרב אברהם ליפשיץ על ליווי חינוכי במהלך כל השנה.

בברכה מרובה לשנה של שפע וברכת שמים, שנה של שמחה וצמיחה.

הרב חיים איזנטל - ראש הישיבה

